
I) Netzentgelte für nicht leistungsgemessene Kunden
Die Netznutzungsentgelte setzen sich aus Arbeitsentgelten und Grundpreisen sowie Entgelten für 
Messdienstleistung und Messstellenbetrieb für Zähler und weitere Geräte zusammen.
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgaben und Mehrwertsteuer.

Grundpreis Arbeitspreis

von bis GP AP
(kWh) (kWh) (EUR/a) (ct/kWh)

1 0 1.000 57,00 3,2716
2 1.001 4.000 75,00 1,4716
3 4.001 50.000 84,00 1,2466
4 50.001 300.000 102,00 1,2106
5 300.001 1.000.000 141,00 1,1976
6 1.000.001 - 195,00 1,1922

II) Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung
Die Netznutzungsentgelte setzen sich aus Arbeits- und Leistungsentgelten sowie Entgelten für
Messdienstleistung und Messstellenbetrieb für Zähler sowie weitere Geräte zusammen.
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgaben und Mehrwertsteuer.

Wmin Wmax SBw Ws AP
von (kWh) bis (kWh) (EUR) (kWh) (ct/kWh)

1 0 1.500.000 0,00 0 0,3644
2 1.500.001 2.000.000 5.466,00 1.500.000 0,3316
3 2.000.001 3.000.000 7.124,00 2.000.000 0,3131
4 3.000.001 5.000.000 10.255,00 3.000.000 0,2834
5 5.000.001 8.000.000 15.923,00 5.000.000 0,2489
6 8.000.001 10.000.000 23.390,00 8.000.000 0,2248
7 10.000.001 15.000.000 27.886,00 10.000.000 0,2022
8 15.000.001 20.000.000 37.996,00 15.000.000 0,1807
9 20.000.001 40.000.000 47.031,00 20.000.000 0,1550
10 40.000.001 600.000.000 78.031,00 40.000.000 0,1185
11 600.000.001 - 741.631,00 600.000.000 0,1153

Pmin Pmax SBp Ps LP
von (kW) bis (kW) (EUR) (kW) (EUR/kW)

1 0 790 0,00 0 18,1400
2 791 900 14.330,60 790 17,0000
3 901 1.000 16.200,60 900 16,7800
4 1.001 2.000 17.878,60 1.000 15,7000
5 2.001 4.000 33.578,60 2.000 13,6500
6 4.001 6.000 60.878,60 4.000 11,9600
7 6.001 8.000 84.798,60 6.000 10,9400
8 8.001 10.000 106.678,60 8.000 10,2700
9 10.001 15.000 127.218,60 10.000 9,6100
10 15.001 100.000 175.268,60 15.000 8,3800
11 100.001 - 887.568,60 100.000 8,1800
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III) Ablesung und Messstellenbetrieb
Den Preisen von I) und II) werden die Entgelte für Messdienstleistung und Messstellenbetrieb hinzugerechnet.

IV) Konzessionsabgabe

Gemeinde
Aschaffenburg bis 100.000 Einwohner 0,61 ct/kWh 0,27 ct/kWh 0,03 ct/kWh

V) Mehrwertsteuer
Die obengenannten Preise sind Nettopreise; die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer (zur Zeit 19%) 
wird dem Gesamtbetrag von I) - IV) hinzugerechnet.
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Kochen,
Warmwasser Tarifkunden

Sondervertrags-
kunden

Den Preisen unter I) und II) wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Ob Entnahmestellen als Tarifkunden oder Sondervertragskunden 
abgerechnet werden, hängt von der Art der Belieferung ab. Die Konzessionsabgaben richten sich auf der Grundlage des für das Netzgebiet mit 
der Gemeinde geschlossenen Konzessionsvertrags nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in voller Höhe an
die Gemeinde weitergeleitet. Unbeschadet des § 2 Abs. 5 KAV betragen die Konzessionsabgaben für das Versorgungsgebiet der 
Aschaffenburger Versorgungs GmbH derzeit:


